
PAVIMENTO CAUCHO AMERICANO 
CON ARPILLERA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

DIMENSIONES Y PESOS

INFORMACIÓN ADICIONAL

Antideslizante, aislante acustico, amortiguante, resistente, decorativo y fácil de instalar.

CÓDIGO 
PROFER

CÓDIGO MEDIDA PRODUCTO (cm)
(Largo x Ancho x Alto)

PESO NETO (kg)
(producto)

MEDIDA EMBALAJE (cm)
(Largo x Ancho x Alto)

PESO BRUTO (kg)
(embalaje)

PT1864

PT1860

16720023

16720028

100 x 1000

150 x 1000

43

64

100 x 22 x 22

150 x 22 x 22

43, 11

64, 165

CÓDIGO 
PROFER

CÓDIGO EAN MATERIAL COLOR ESPESOR DUREZA DENSIDAD Tª DE USO

PT1864

PT1860

16720023

16720028

8425319368474

8425319368528

NR/SBR + 
ARPILLERA 
REFUERZO

3 mm 70 SHORE A 
+/-5 %

1, 5 g/cm3 

 +/-5 %
-20ºC / 70ºC

+/-5 %

3
mm

Coferdroza se reserva el derecho de modificar la información sin previo aviso y no se hace responsable por errores u omisiones en este documento.


